

**Constructia retelelor de  
aprovizionare cu apa si  
canalizare si forarea a doua  
sonde arteziene, din s.Taul r-nul  
Donduseni N007-CBA**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-3-2**

**lucrari de constructii.Incapere tehnice pentru panouri electrice N D-3-C**

Valoarea de deviz 44 072,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Cabina electrica</b>				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,20	45,85 45,85	100,87 100,87
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,20	11,90 11,90	26,18 26,18
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,44	270,51 34,76	389,53 50,05
4	CA03F	Beton M150 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3	0,90	1 662,77 188,18	1 496,49 169,36
5	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC d.32mm	m	1,78	26,92 14,04	47,92 25,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm)	m2	2,25	34,75 33,94	78,18 76,36
7	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-2,25	11,80 11,54	-26,55 -25,96
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg-Ancora	kg	2,04	37,80 10,54	77,12 21,50
9	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat  Cabina electrica KИЖ [1,5*1,5*2,0 m]	buc	1,00	25 300,20 107,70	25 300,20 107,70
10	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	3,24	29,48 12,50	95,50 40,50
11	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	3,24	11,81 2,01	38,26 6,50
12	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	3,24	132,48 31,44	429,22 101,88
13	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu	m2	2,40	147,90 39,43	354,95 94,62

1	2	3	4	5	6	7
		foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
14	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,01	1 327,00 270,00	13,27 2,70
15	CA03F	Beton M200 simplu turnat in scara	m3	0,28	1 768,57 188,36	495,20 52,74
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm)	m2	1,10	34,57 33,85	38,03 37,24
17	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade	m2	-1,10	11,64 11,40	-12,80 -12,54
		<i>Total</i>	Lei			28 941,57
		<b>Total Cabina electrica Inclusiv salariu</b>				<b>28 941,57 874,70</b>

		Total	Lei	28 941,57
		Asigurari sociale	24 %	209,93
		Transportarea materialelor	4 %	1 109,19
		Total		30 260,69
		Cheltueli de regie	14,5 %	4 387,80
		Total		34 648,49
		Beneficiu de deviz	6 %	2 078,91
		Total		36 727,40
		TVA	20 %	7 345,48
		Total		44 072,88
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>44 072,88 874,70</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

